


Сельское поселение Казым
Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ –Югра

Проект бюджета на 2022 год и  плановый периоды 2023 и 2024 годов направлен на 

решение следующих ключевых задач:

- обеспечение сбалансированности бюджета поселения

- повышение эффективности оказания муниципальных услуг населению

сельского поселения Казым

- совершенствование бюджетных взаимоотношений с органами местного

самоуправления Белоярского района

- совершенствование нормативно-правового регулирования бюджетного 

процесса

- повышение прозрачности бюджета и бюджетного процесса



Сельское поселение Казым
Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ –Югра

Показатель 2020г. 2022г. 2023г. 2024г.

факт план план план

I.ДОХОДЫ, из них: 60 946,1 48 909,5 50 372,5 50 478,4

Налоговые и неналоговые доходы 5 408,4 5 309,7 5 414,7 5 414,7

Безвозмездные поступления 55 537,7 43 599,8 44 957,8 45 063,7

II.РАСХОДЫ 59 778,6 48 909,5 50 372,5 50 478,4

III.ДЕФИЦИТ (-),ПРОФИЦИТ(+) 1 167,5 0,0 0,0 0,0

IV.Источники финансирования дефицита 
бюджета

-1 167,5 0,0 0,0 0,0

Основные параметры проекта бюджета сельского поселения Казым на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. (тыс.руб.)
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Структура собственных доходов проекта бюджета сельского поселения в 2022 
году 

38,78%

3,16%

0,29%

35,81%

21,96%

%

НДФЛ-2 059,3тыс.руб

налог на имущество 168,0 тыс.руб

госпошлина 15,0 тыс.руб

Налоги на товары реализуемые на 
территории РФ 1901,4 тыс.руб

Неналоговые доходы 1166,0 тыс.руб
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Объем расходов бюджета сельского поселения Казым в расчете на 1 жителя на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов ( тыс.рублей)
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Структура социальных расходов  бюджета сельского поселения Казым на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов( тыс.рублей)

Сельское поселение Казым
Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ –Югра

0,00

5 000,00

10 000,00

15 000,00

20 000,00

25 000,00

культура
физкультура

20 722,40

1 599,30

20 508,00

1 649,50

19 789,80

1 701,70
2022г.тыс.рублей

2023г.тыс.рублей

2024г.тыс.рублей2



Расходы бюджета сельского поселения Казым на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов по разделу «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО»

Жилищное хозяйство

2022г.  528,4 тыс. руб. 
2023г.   528,4 тыс. руб
2024г.  528,4 тыс. руб

Коммунальное хозяйство

2022г.   6 234,5 тыс. руб. 
2023г.  6 743,2 тыс. руб.
2024г.  6 743,2 тыс. руб.

Благоустройство

2022г.    1 569,0 тыс. руб. 
2023г.     1 551,0 тыс. руб.
2024г.    1 551,0 тыс. руб.
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